

## בא אל התיבה

עולם נברא, מתברך, מתרבה ויוצא מדעתו ומדעת יוצרו.  
פרשת נח מציבה מראה מטלטלת מול האנושות הטריה למדי.  
בכל יום מימי הבריאה נזכר התואר: למינו, או למינהו. לבסוף, ה' יוצר אדם, וממנו אישה, ומצווים:

"פרו ורבו ומילאו את הארץ וכבשוה" - הקב"ה משליט את האדם על כל הנבראים ומטיל עליו אחריות לניהולם.

ואולם, הסדר העולמי שהוטבע באדם, בחי ובצומח כטבע קיומי, מתערער.  
הכל החל משנפרצה המשפחה. וכך אומר מדרש רבה בסוף פרשת בראשית:  
"...ויקחו להם נשים מכל אשר בחרו", אלו נשי אנשים, מכל אשר בחרו, זה זכר ובהמה.

רבי הונא בשם רבי אמר דור המבול לא נימוחו מן העולם עד שכתבו גמומסיות (כתובות!) לזכר ולבהמה, אמר רבי שמלאי בכל מקום שאתה מוצא זנות אַנְדְרוֹ-לומֶסְקָא באה לעולם והורגת טובים ורעים, רבי עזריה ורבי יהודא בר רבי סימון שם ריב"ל אמר על הכל הקדוש ברוך הוא מאריך אפו חוץ מן הזנות... (בראשית רבה (וילנא) פרשת בראשית פרשה כו סימן ה)

הכוחנות כלפי הנאמנות המשפחתית הגיעה עד לחתונות עם מי שאינו מינו ואפילו עם בעלי חיים. האנדרלמוסיה הגיעה גם לחי ולצומח, שקלקלו ונזקקו לשאינם מינם. האדמה עצמה כבר לא ידעה להצמיח את מה שידעה קודם לכן, כשעדיין שרר הסדר האלוקי כפי כוונת הבורא. מילת הקוד "ויבדל" החוזרת בבריאה, מת-רוקנת. אין תיחום, אין הבדלה. האם היינו מאמינים שחזיון בלהות כזה אפשרי? אז זהו שכן...

זה רק ענין של זמן ושל שיח זכויות, מספרת לנו התורה. ומי יאמר למישהו מה יעשה. אז איך חזר העולם לתיקונו?

קלקל במים (תאווה, עינוגים) ונתקן במים. הרבה מים. יותר מידי מים.  
(עפ"י המהרח"ו ב"שערי קדושה", ראיתי במאמר של הרב משה שיינפלד).

כל בעלי החיים נאספים זוגות זוגות והטהורים נאספים שבעה, כדי שניתן יהיה להקריבם מבלי לפגוע ביכולת ההתרבות.

נח ובניו נדרשים לפרוש מנשותיהם בכניסתם לתיבה וחוזרים לחיות יחדיו אחרי התיקון. "ר' יודה בר פזי ר' חנין בשם ר' שמואל בר רב יצחק: נח בכניסתו לתיבה נאסרה לו תשמיש המיטה, מ"ט [בראשית ו' יח] ובאת אל התיבה אתה ובניך ואשתך ונשי בניך אתך. וביציאתו הותרה לו תשמיש המיטה מ"ט [שם ח טז] צא מן התיבה אתה ואשתך ובניך ונשי בניך אתך. א"ר חייה בר בא למשפחותיהם יצאו מן התיבה ע"י ששימרו יחסיהן זכו להנצל מן התיבה." (תלמוד ירושלמי (וילנא) מסכת תענית פרק א הלכה ו)

פירוש קרבן העדה: "ע"י ששימרו ייחוסיהן - שלא נזקקו לשאינן מינן והיינו למשפחותיהם, בשכר משפחותיהם ששמרו."

אמנם, תודה לה', מבול מים כבר לא יהיה. ה' נשבע.  
אך זו קריאת השכמה עבורנו בתקופה שהכל עובר מבול ויראלי שאין רואים את קצהו.

שום סדר קודם אינו רלוונטי וסדר חדש יהיה שונה לחלוטין מקודמו.  
הרמח"ל במסילת ישרים נותן בידינו מפתח חשוב:

"כי אם האדם נמשך אחר העולם ומתרחק מבוראו, הנה הוא מתקלקל ומקלקל העולם עמו, ואם הוא שולט בעצמו ונדבק בבוראו... הוא מתעלה והעולם עצמו מתעלה עימו."

**"השיבנו ה' אליך, ונשובה - חדש ימינו כקדם" (איכה ה', כ"א)**



הרבנית רות בנימין



"בוחרים במשפחה" - ארגון חברתי ששם לו למטרה לחזק ולקדם את ערכי המשפחה בחברה ובמדינה, מול מגמות הפירוק של התא המשפחתי בארץ ובעולם